[image: image1.png]

                                       Орловский сельский Совет депутатов

Дзержинского района

Красноярского края

                                                РЕШЕНИЕ

                                           с.Орловка

  30.05.2024 г.                                                                                      № 33-151 р
О внесении изменений в правила землепользования и застройки

муниципального образования Орловский сельсовет
(с. Орловка, д. Асанск, д. Харьковка, д.Чемурай)
Дзержинского района Красноярского края
В соответствии с федеральным законом от 04.08.2023 № 438-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты», на основании  ст. 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 19 Устава Орловского сельсовета Орловский  сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования Орловский сельсовет (с. Орловка, д. Асанск,                         д. Харьковка, д.Чемурай) Дзержинского района Красноярского края следующие изменения:
1) статью 6 дополнить пунктом 6 следующего содержания: «внесение в правила землепользования и застройки корректировок, предусматривающих изменение границ населенных пунктов в целях устранения пересечения границ населенного пункта с границами земельных участков, осуществляется без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний»;
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Депутатские вести».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Председатель
Орловского сельского
Совета депутатов,
глава сельсовета

                                 В.Е. Крапивкин